
                ESTADO DA BAHIA 

 

             PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO 
 

                GABINETE DO PREFEITO 

 
 

  

 

 

DECRETO Nº 141/2017 
 

Coloca servidor à disposição do  
Poder Executivo do Município de 
Pojuca. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, tendo em vista a solicitação disposta no ofício nº 008/2017, do Poder 
que deu origem ao Processo Administrativo nº 587/2017; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Colocar à disposição do Poder Executivo do Município de Pojuca, com efeito 
retroativo a 02 de janeiro de 2017, o servidor ERISMENDE FERREIRA DOS SANTOS, 
Médico Obstetra, matrícula nº 5315, do Quadro Permanente da Secretaria Municipal de 
Saúde, para exercício de cargo em comissão, de que trata o art. 44, da Constituição do 
Estado da Bahia, sem ônus do vencimento e vantagens para esta Prefeitura. 
 
PARÁGRAFO ÚNICO – A Prefeitura Municipal de Pojuca, na condição de cessionária, 
responsabilizar-se-á, para efeito desse decreto, dos encargos trabalhistas e previdenciárias 
do servidor cedido por este ato. 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Gabinete do Prefeito, 18 de janeiro de 2017. 
 
 
 
DIÓGENES TOLENTINO OLIVEIRA 
PREFEITO  
 
 
 

EDSON GOMES DE SANTANA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 
 


